ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О назначении Тарибо Евгения Васильевича
на должность судьи Конституционного Суда

Российской Федерации

В соответствии с пунктом "ж" части 1 статьи 102, частью 1
статьи 128 Конституции Российской Федерации и со статьей 9
Федерального конституционного закона "О Конституционном Суде
Российской Федерации" Совет Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации постановляет:

1. Назначить Тарибо Евгения Васильевича на должность
судьи Конституционного Суда Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собра
Российской Федерац

Москва
16 июля 2025 года
№ 254-СФ

РЬЛЬНОГП

В.И. МАТВИЕНКО

eq10958.docx 645

ПРИСЯГА
СУДЬИ КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(часть вторая статьи 10 Федерального конституционного закона "О Конституционном Суде Российской Федерации")

"Клянусь честно и добросовестно
исполнять обязанности судьи

Конституционного Суда Российской
Федерации, подчиняясь при этом только

Конституции Российской Федерации,
ничему и никому более"

Присягу принял судья
Конституционного Суда Российской Федерации

ТАРИБО
Евгений Васильевич

16 июля 2025 года

-pftJibHQry-)

дпись

eq10957.docx 645